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Regulator przepłuczki powietrzno-wodnej

Przedmiotem wynalazku jest regulator przepłucz¬
ki powietrzno-wodnej, stosowany podczas wiercenia
otworów strzałowych i kotwiowych, zwłaszcza z ko¬
palnianych wozów oponowych.

Znane są regulatory przepłuczki powietrzno-wod¬
nej stosowane podczas wiercenia otworów w przod¬
ku. Regulatory te są zbudowane z dwóch rur wcho¬
dzących w siebie stycznie. Jedną rurą podawane
jest powietrze, drugą natomiast woda. Ciśnienie
obu czynników jest stałe, gdyż woda podawana jest
ze specjalnego zbiornika pod ciśnieniem powietrza.
Regulacja ilości powietrza i ilości wody odbywa się
ręcznie zaworami na każdej z rur doprowadzają¬
cych czynniki. Regulatory te mają tę wadę, że
przepływy czynników, to znaczy powietrza i wody,
odbyw(ają się pod wpływem ciśnienia powietrza
i są ustalone jednorazowo.

W przypadku spadku ciśnienia powietrza, należa¬
łoby ponownie regulować stosunek powietrza i wo¬
dy. Ponadto należy na wozie wiertniczym umieścić
zbiornik z wodą, co przedstawia duży kłopot, gdyż
miejsce na wozie jest ograniczone.

Przedmiot wynalazku ma na celu umożliwienie
zastosowania wody i powietrza do przepłuczki bez¬
pośrednio z rurociągów kopalnianych. Dla osiągnię¬
cia tego celu, zostało wskazane zagadnienie tech¬
niczne, wyposażenia urządzenia przepłuczki w sa¬
moczynny regulator.

Regulator według wynalazku składa się z urzą¬
dzenia siłowego, które wykonuje ruchy pod wpły-
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wem różnicy ciśnień regulowanych płynów, z zawo¬
rów regulujących przepływy, z trójnika i z dwóch
zaworów zwrotnych. Zawory regulujące sterowane
są bezpośrednio urządzeniem siłowym. Pomiędzy za¬
worami regulującymi a ramionami trójnika są
wstawione zawory zwrotne. Dla wstępnego zawiro¬
wania wody i powietrza we wspólnym przewodzie
trójnika jest zabudowana dysza ze skośnymi kie¬
rownicami-

Stosowany w układzie przepłuczki regulator we¬
dług wynalazku zapewnił bardzo dobre wymieszanie
wody i powietrza, zabezpieczył całkowicie układ
powietrzny wozu przed zalaniem wodą i wydatnie
zmniejszył zużycie wody koniecznej do przepłuczki.

Ponadto stosowanie regulatora w układzie prze¬
płuczki skutecznie zabezpieczyło przodki prowadzo¬
ne po upadzie przed zalewaniem oraz otwory strza¬
łowe przyspągowe przed zamuleniem.

Przedmiot wynalazku jest dokładnie uwidoczniony
nja rysunku, który przedstawia regulator przepłucz¬
ki powietrzno-wodnej w przekroju poprzecznym.
W skład regulatora wchodzą: siłownik 1 hydraulicz-
no-pneumatyczny, na którego tłoczyskach po obu
stronach tłoka zamocowane są suwaki zaworów 2
regulacyjnych, — dwa zawory 2 regulacyjne suwa¬
kowe, dwa zawory 4 zwrotne oraz trójnik 3 wraz
z dyszą wstępnego zawirowania 5. Korpus siłownika
li stanowi jedną funkcjonalną całość z korpusami
zaworów 2 suwakowych. W cylindrze siłownika 1
do skrajnych martwych przestrzeni doprowadzone są
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przewody 6 łączące odpowiednie strony cylindra
z przewodem wodnym i z przewodem powietrznym.
Pomiędzy korpusem zaworów 2 a trójnikiem 3 li¬
miejscowionę są kulowe zawory 4 zwrotne-

Regulator działa pod wpływem różnicy ciśnień
czynników regulowanych. Jeżeli ciśnienie wody
i powietrza jest jednakowe, to tłok pozostanie w po¬
łożeniu środkowym i przepływy nie będą dławione.
Jeżli jednak ciśnienie jednego z czynników np. po¬
wietrza spadnie, zatem tłok przemieści się w kie¬
runku zaworu powietrza dławiąc suwakiem prze¬
pływ wody. Przemieszczanie tłoka trwa do czasu
wyrównania ciśnień w rurociągach za regulatorem
przepłuczki. Podobnie zareaguje regulator na spadek
ciśnienia wody. Wówczas tłok przemieści się w kie¬
runku zaworu wody przymykając jednocześnie
przepływ powietrza. Regulator zatem, samoczynnie
dostosowuje przepływ wody do przepływu powie¬
trza i odwrotnie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Regulator przepłuczki powietrzno-wodnej, sto-
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sowany podczas wiercenia otworów strzałowych
i kotwiowych, zwłaszcza z kopalnianych wozów o-
ponowych, znamienny tym, że ma urządzenie (1)
siłowe, działające na zasadzie różnicy ciśnień czyn¬
ników regulowanych, zawory (2) regulujące prze¬
pływ czynników oraz trójnik (3) łączący regulowa¬
ne przepływy, przy czym zawory (2) regulujące są
bezpośrednio związane z urządzeniem (1) siłowym
a pomiędzy zaworami (2) regulującymi i trójnikiem
(3) wbudowane są zawory (4) zwrotne.

2. Regulator według zastrz- 1, znamienny tym,
że urządzeniem (1) siłowym jest płynowy siłownik li¬
niowy obustronnego działania, na którego tłoczysku
zamocowane są elementy ruchome zaworów (2).

3- Regulator według zastrz. 1 i 2, znamienny tym,,
że we wspólnym przewodzie trójnika (3) ma dyszę
(5) wstępnego zawirowania czynników.

4. Regulator według zastrz. 1, 2 i 3, znamienny
tym, że przewody (6) sterujące urządzeniem (1) si¬
łowym są usytuowane za zaworami (2) regulacyj¬
nymi.
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